

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA



TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO)

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, faço anexar aos autos do processo NUP **64240.022135/2022-08**, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 4/2023, da Ba Adm Gu JP, UGP: Comando do 1º Grupamento de Engenharia, os documentos abaixo descritos:

1. DIEx nº 229 – Aprv / Cmdo, de 12 de junho de 2023.....Fl nº 238;
2. Nota de crédito 2023NC410526.....Fl nº 242;
3. Certidões.....Fl nº 243;
4. Nota de Empenho 2023NE001025.....Fl nº 246;
5. Certidões.....Fl nº 249;
6. Nota de Empenho 2023NE001026.....Fl nº 252;
7. Certidões.....Fl nº 254;
8. Nota de Empenho 2023NE001027.....Fl nº 257;
9. Certidões.....Fl nº 258;
10. Nota de Empenho 2023NE001028.....Fl nº 261;
11. Certidões.....Fl nº 262;
12. Nota de Empenho 2023NE001029.....Fl nº 265;
13. Certidões.....Fl nº 266;
14. Nota de Empenho 2023NE001030.....Fl nº 270;
15. Certidões.....Fl nº 272;
16. Nota de Empenho 2023NE001031.....Fl nº 275;
17. Certidões.....Fl nº 276;
18. Nota de Empenho 2023NE001032.....Fl nº 279;
19. Certidões.....Fl nº 280;
20. Nota de Empenho 2023NE001033.....Fl nº 283;
21. Certidões.....Fl nº 285;
22. Nota de Empenho 2023NE001034.....Fl nº 290;
23. Certidões.....Fl nº 291;
24. Nota de Empenho 2023NE001035.....Fl nº 294;
25. Certidões.....Fl nº 295;
26. Nota de Empenho 2023NE001036.....Fl nº 298;
27. Certidões.....Fl nº 301;
28. Nota de Empenho 2023NE001037.....Fl nº 304;
29. Certidões.....Fl nº 306;



- 30. Nota de Empenho 2023NE001038.....Fl nº 311;
- 31. Certidões.....Fl nº 312;
- 32. Nota de Empenho 2023NE001039.....Fl nº 315;
- 33. Certidões.....Fl nº 316;
- 34. Nota de Empenho 2023NE001040.....Fl nº 319.



Adjunto da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do
Comando do 1º Grupamento de Engenharia



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(1º Grupamento de Engenharia /1955)
GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES



DIEx nº 229-Aprv/Cmdo 1Gpt E

João Pessoa, PB, 16 de Junho de 2023

EB: 64278.011556/2023-59

Do: Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo 1º Gpt E

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios já licitados.

Ref: - Art. 13 das Instruções Gerais para realização
de licitações no Ministério do Exército - Port
Min nº 305, de 24 Maio 95 (IG 12-02).

Visto:

Nos termos do contido no Art. 13 das instruções Gerais para realização de licitações no Ministério do Exército - Port Min nº 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição dos gêneros alimentícios abaixo discriminados, para atender a demanda da Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa.

09.319.988/0001-20 - WILTON DA COSTA SANTOS						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
3	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: ESPECIAL COM GÁS COM TOLERÂNCIA DE 0,34 A 1,5 (MG/L) DE SÓDIO EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PH ENTRE 5,5 A 8,5 EM SUA COMPOSIÇÃO FÍSICO- QUÍMICA (25°C). GARRAFA DE 500ML.	GARRAFA 500,00 ML	60	R\$ 1,68	R\$ 100,80
5	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: SEM GÁS COM TOLERÂNCIA DE 0,34 A 1,5 (MG/L) DE SÓDIO EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA E PH ENTRE 5,5 A 8,5 EM SUA COMPOSIÇÃO FÍSICO-QUÍMICA (25°C). GARRAFA DE 500ML.	GARRAFA 500,00 ML	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
7	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"BEBIDA LÁCTEA CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO , SABOR: MORANGO"	LITRO	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
50	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA. EMBALAGEM TIPO GARRAFA 2 L. REFERÊNCIA: COCA-COLA, ANTÁRTICA, PEPSI, FANTA, KUAT, SPRITE OU SEMELHANTE."	EMBALAGEM 2,00 L	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
52	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA. EMBALAGEM TIPO GARRAFA 2 L. REFERÊNCIA: COCA-COLA, ANTÁRTICA, PEPSI, FANTA, KUAT, SPRITE OU SEMELHANTE."	EMBALAGEM 2,00 L	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
54	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LIMÃO. EMBALAGEM TIPO GARRAFA 2 L. REFERÊNCIA: COCA-COLA, ANTÁRTICA, PEPSI, FANTA, KUAT, SPRITE OU SEMELHANTE."	EMBALAGEM 2,00 L	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
74	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ"	EMBALAGEM 1,00 KG	20	R\$ 5,85	R\$ 117,00
90	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"CARNE SALGADA TIPO CORTE: PÉ, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: CORTADA, ORIGEM: SUÍNA"	QUILOGRAMA	12	R\$ 9,75	R\$ 117,00
91	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"CARNE SALGADA TIPO CORTE: LÍNGUA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ORIGEM: BOVINA"	QUILOGRAMA	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
93	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"CARNE SALGADA TIPO CORTE: COSTELINHA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ORIGEM: SUÍNA. EMBALADO À VÁCUO."	QUILOGRAMA	0	R\$ 12,50	R\$ 0,00
94	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"EMBUTIDO TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: LINGUIÇA CALABREÇA, TAMANHO: GROSSA. EMBALADO À VÁCUO."	QUILOGRAMA	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
96	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"CARNE SALGADA TIPO CORTE: RABO, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)"	QUILOGRAMA	12	R\$ 19,50	R\$ 234,00
97	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"CARNE SALGADA TIPO CORTE: ORELHA, ORIGEM: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)"	QUILOGRAMA	12	R\$ 9,75	R\$ 117,00
99	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"EMBUTIDO TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: SALSICHA HOT DOG. REFERÊNCIA: SÁDIA, PERDIGÃO OU SEMELHANTE. EMBALAGEM 500G."	QUILOGRAMA	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
122	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"DOCE NÃO CONFEITADO TIPO: MASSA, SABOR: BANANA, FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400G."	EMBALAGEM 400,00 G	40	R\$ 5,65	R\$ 226,00
129	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"DOCE CONFEITADO TIPO: GOIABADA, INGREDIENTES: GOIABA MADURA, AÇÚCAR, ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE"	UNIDADE	40	R\$ 10,40	R\$ 416,00

1025

150	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"IOGURTE NATURAL TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO GREGO. BANDEJA CONTENDO 6 UNIDADES."	BANDEJA 6,00 UN	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
188	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MASSA DE TOMATE TIPO: MOLHO PRONTO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL.	QUILOGRAMA	48	R\$ 4,10	R\$ 196,80
189	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MOLHO DE MESA TIPO: MAIONESE, APRESENTAÇÃO: CREME, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL.	QUILOGRAMA	40	R\$ 6,70	R\$ 268,00
202	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SAL ACIDEZ: 7,0 PH, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TIPO: REFINADO	SACO 1,00 KG	8	R\$ 0,80	R\$ 6,40
208	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CHOCOLATE. EMBALAGEM MÍNIMA 126 G.	UNIDADE	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
212	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO SABOR: AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA	UNIDADE	32	R\$ 4,65	R\$ 148,80
216	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO SABOR: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO DE LIMÃO, TIPO: TORTINHA. EMBALAGEM 140G."	UNIDADE	32	R\$ 2,95	R\$ 94,40
246	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	LEGUME EM CONSERVA TIPO: MILHO VERDE	QUILOGRAMA	8	R\$ 22,50	R\$ 180,00
263	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CARVÃO VEGETAL NOME: CARVÃO VEGETAL	EMBALAGEM 5,00 KG	10	R\$ 22,89	R\$ 228,90
					TOTAL	R\$ 5.010,10

09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
57	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA , APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO , SABOR: GOIABA.	EMBALAGEM 1,00 L	60	R\$ 3,98	R\$ 238,80
62	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA , APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO , SABOR: MARACUJÁ	EMBALAGEM 200,00 ML	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
108	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA USO: PARA SORVETE , SABOR: CARAMELO. EMBALAGEM 1,3 KG.	UNIDADE	12	R\$ 16,25	R\$ 195,00
111	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CHOCOLATE TIPO: PRETO , APRESENTAÇÃO: GRANULADO , SABOR: TRADICIONAL.	QUILOGRAMA	28	R\$ 15,29	R\$ 428,12
120	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	DOCE NÃO CONFEITADO TIPO: CREMOSO , SABOR: COCADA BRANCA , FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. POTE NO MÍNIMO 400G.	EMBALAGEM 400,00 G	2	R\$ 20,87	R\$ 41,74
123	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	DOCE NÃO CONFEITADO TIPO: MASSA , SABOR: AMENDOIM , FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400G.	EMBALAGEM 400,00 G	6	R\$ 21,78	R\$ 130,68
215	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO APRESENTAÇÃO: WAFFLE , SABOR: CHOCOLATE , CLASSIFICAÇÃO: DOCE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	UNIDADE	160	R\$ 1,89	R\$ 302,40
244	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	ERVILHA EMBALADA À VÁCUO. APRESENTAÇÃO: CONGELADA FRESCA.	QUILOGRAMA	12	R\$ 23,27	R\$ 279,24
245	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	LEGUME EM CONSERVA TIPO: ERVILHA.	QUILOGRAMA	12	R\$ 13,88	R\$ 166,56
250	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA , APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA , MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM 125G.	QUILOGRAMA	25	R\$ 5,06	R\$ 126,50
251	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: ATUM , APRESENTAÇÃO: RALADO , MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM 125 G.	QUILOGRAMA	25	R\$ 6,36	R\$ 159,00
265	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCESCEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, TIPO FRESCO, ENTREGUE EM PACOTES DE 500G.	QUILOGRAMA	8	R\$ 19,81	R\$ 158,48
266	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FERMENTO TIPO: QUÍMICO , APRESENTAÇÃO: PÓ. EMBALAGEM 100G.	QUILOGRAMA	24	R\$ 6,06	R\$ 145,44
284	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS TIPO: ISOTÔNICO , INGREDIENTES: ÁGUA, SÓDIO, POTÁSSIO. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. GARRAFA 500 ML.	UNIDADE	0	R\$ 6,36	R\$ 0,00
					TOTAL	R\$ 2.566,96

2514,88



18.406.054/0001-17 - QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÃO						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
227	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE, TIPO FOLHAS: DUPLA, COMPRIMENTO: 30 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 30 CM	PACOTE 50,00 UN	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
					TOTAL	R\$ 398,00

00.799.421/0001-24 - MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO						
						TOTAL (R\$)
77	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PÃO INGREDIENTES ADICIONAIS: DE COCO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, TIPO: DOCE	QUILOGRAMA	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
78	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	"PÃO" INGREDIENTES: FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, TIPO: FRANCÊS, PESO: 50	QUILOGRAMA	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
79	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CARECA/SEDA, TIPO: SEMI-DOCE	QUILOGRAMA	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
					TOTAL	R\$ 5.940,00

23.991.358/0001-29 - LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
104	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BARRA NUTRICIONAL INGREDIENTES ADICIONAIS: FRUTAS SECAS E MEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREAIS	EMBALAGEM 24,00 UN	16	R\$ 25,50	R\$ 408,00
146	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	LEITE CONDENSADO INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, TIPO: INTEGRAL	CAIXA 395,00 G	360	R\$ 6,25	R\$ 2.250,00
					TOTAL	R\$ 2.658,00

24.774.162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
48	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ. EMBALAGEM TIPO GARRAFA 2 L.	GARRAFA 2,00 L	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50
89	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CARNE PROCESSADA VARIEDADE: HAMBURGUER, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), TIPO: BOVINO, SABOR: TEMPERADO. EMBALAGEM 670G A 1KG.	QUILOGRAMA	60	R\$ 13,57	R\$ 814,20
95	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	EMBUTIDO TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: LINGUIÇA PAIO. EMBALADO À VÁCUO.	QUILOGRAMA	36	R\$ 28,30	R\$ 1.018,80
151	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MANTEIGA COM SAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM TIPO PLÁSTICA REDONDA 500G, NÃO SERÁ RECEBIDA TIPO TABLETS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	POTE 500,00 G	60	R\$ 21,49	R\$ 1.289,40
169	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CONDIMENTO ADICIONAL: CABEÇA, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80
190	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MOLHO DE MESA TIPO: MOSTARDA, APRESENTAÇÃO: CREME, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL. REFERÊNCIA: HEMMER OU SEMELHANTE.	QUILOGRAMA	10	R\$ 4,29	R\$ 42,90
192	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MOLHO DE MESA TIPO: SHOYU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL	EMBALAGEM 1,00 L	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90
194	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MOLHO DE MESA TIPO: BARBECUE, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL.	EMBALAGEM 1,00 L	10	R\$ 7,14	R\$ 71,40
196	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MOLHO PIMENTA COMPOSIÇÃO: ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ALCÓOL/SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS. EMBALAGEM EM FRASCO DE 150 ML	FRASCO 60,00 ML	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
203	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	VINAGRE MATÉRIA-PRIMA: ALCÓOL DE CEREIS, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	FRASCO 500,00 ML	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90
249	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PALMITO DE PUPUNHA, MACIO, EM CONSERVA, TIPO INTEIRO, EMBALAGEM DE VIDRO PESO LÍQUIDO DE 550G A 570G E PESO DRENADO 300 G	QUILOGRAMA	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
261	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	AMENDOIM TORRADO APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, TIPO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JAPONÊS E COM SELO ABICAB, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA. PESO MÁXIMO 60 G.	PACOTE 40,00 G	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
262	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BATATA PROCESSADA ESPÉCIE: INGLESA, TIPO: FRITA, TIPO FORMATO: PALHA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO.	EMBALAGEM 500,00 G	10	R\$ 17,14	R\$ 171,40
269	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	LEITE DE CÔCO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, TIPO: INTEGRAL. EMBALAGEM VIDRO 500ML.	EMBALAGEM 1,00 L	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
					TOTAL	R\$ 4.889,70

Ministério da Defesa - Comando em Chefe
Fl. nº 25
RUBRICA
Cmde do 1º Gde

00.301.402/0001-26 - MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
35	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	AMIDO BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR	QUILOGRAMA	5	R\$ 8,27	R\$ 41,35
					TOTAL	R\$ 41,35

34.333.903/0001-06 - FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
4	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL NATURAL TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: SEM GÁS	COPO 200,00 ML	60	R\$ 0,59	R\$ 35,40
201	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SAL - SAL ACIDEZ: 7,0 PH, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TIPO: GROSSO	SACO 1,00 KG	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
209	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO - BISCOITO TIPO: CHAMPAGNE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
283	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MEL ABELHA - MEL ABELHA APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, TIPO: 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	8	R\$ 29,57	R\$ 236,56
					TOTAL	R\$ 387,96

06.921.660/0001-91 - F. O. DANTAS						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
100	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
137	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR CHOCOLATE BRANCO, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
138	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR NAPOLITANO, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
139	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR MORANGO, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
140	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR FLOCOS, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
141	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR CÔCO, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	6	R\$ 32,96	R\$ 197,76
142	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR CHOCOLATE, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	10	R\$ 25,05	R\$ 250,50
143	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SORVETE, TIPO SORVETE- BASE LEITE, SABOR CREME, FORMA APRESENTAÇÃO MASSA/ CREMOSO	EMBALAGEM 2,00 L	10	R\$ 22,34	R\$ 223,40
					TOTAL	R\$ 2.211,66



07.227.808/0001-55 - BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM PÓ. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS EM LATAS DE NO MÍNIMO DE 400G. NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM, TIPO SACOS OU SACHÊ, SOMENTE EMBALAGEM TIPO LATA, NEM FORA DA UNIDADE DE MEDIDA DE LATA DE 400G.	EMBALAGEM 400,00 G	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
2	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, TIPO CAIXINHA, PRONTO PRA BEBER, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200 ML, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS.	CAIXA 200,00 ML	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
70	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FARINHA DE MILHO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, GRÃO: AMARELO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: FLOCADA. PACOTE DE 500G.	EMBALAGEM 500,00 G	160	R\$ 1,73	R\$ 276,80
145	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CREME DE LEITE TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, PROCESSAMENTO: UHT. REFERÊNCIA: NESTLE, ITALAC OU SEMELHANTE. EMBALAG EM 200 G	EMBALAGEM 200,00 G	400	R\$ 3,34	R\$ 1.336,00
TOTAL						R\$ 2.153,80



35.146.659/0001-35 - PF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
101	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FRIOS TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, VARIEDADE: PEITO DE PERU, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA. REFERÊNCIA: SADIÁ, PERDIGÃO OU SEMELHANTE.	QUILOGRAMA	20	R\$ 53,32	R\$ 1.066,40
214	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: DOCE, PRAZO VALIDADE: 10 MESES, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, TIPO: WAFER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MORANGO	UNIDADE	40	R\$ 1,81	R\$ 72,40
218	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA.	UNIDADE	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
TOTAL						R\$ 1.282,80

35.307.908/0001-27 - NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
58	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA	EMBALAGEM 200,00 ML	24	R\$ 1,28	R\$ 30,72
60	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: PÊSSEGO	EMBALAGEM 200,00 ML	24	R\$ 1,28	R\$ 30,72
61	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ	EMBALAGEM 1,00 L	24	R\$ 3,97	R\$ 95,28
63	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ	EMBALAGEM 1,00 L	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20
64	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ	EMBALAGEM 200,00 ML	24	R\$ 1,28	R\$ 30,72
65	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MANGA	EMBALAGEM 1,00 L	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20
66	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	SUCO TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MANGA	EMBALAGEM 200,00 ML	24	R\$ 1,28	R\$ 30,72
71	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FARINHA DE ROSCA BASE: DE PÃO TORRADO, APRESENTAÇÃO: GRANULOS FINOS/MÉDIOS (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA)	EMBALAGEM 500,00 G	?	R\$ 6,90	R\$ 0,00
72	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOMÉSTICO, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 5KG DA MARCA COTADA).	QUILOGRAMA	80	R\$ 5,79	R\$ 463,20
80	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE BOLO, SABOR: CHOCOLATE.	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 5,34	R\$ 106,80
81	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE BOLO, SABOR: BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 500G. (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
82	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE BOLO, SABOR: CÓCO. EMBALAGEM ATÉ 500G. (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
83	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO DE BOLO, SABOR: LARANJA. EMBALAGEM ATÉ 450G	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
84	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MISTURA EM PÓ PARA CREME DE CONFEITEIRO. APLICAÇÃO: CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO.	QUILOGRAMA	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80
105	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BARRA DE CEREAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREJAS, INGREDIENTES ADICIONAIS: OLEAGINOSAS E CHOCOLATE. REFERÊNCIA: NUTRY OU SEMELHANTE.	EMBALAGEM 24,00 UN	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99

106	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BARRA DE CEREAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREIS , INGREDIENTES ADICIONAIS: FRUTAS SECAS.	EMBALAGEM 24,00 UN	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90
107	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BARRA DE CEREAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREIS , INGREDIENTES ADICIONAIS: CHOCOLATE.	EMBALAGEM 24,00 UN	1	R\$ 23,80	R\$ 23,80
113	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA DE 01KG, CLASSIFICAÇÃO NOBRE. NÃO SERÁ RECEBIDO CHOCOLATE TIPO FRACIONADO	QUILOGRAMA	5	R\$ 22,40	R\$ 112,00
114	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 01 KG, CLASSIFICAÇÃO NOBRE. NÃO SERÁ RECEBIDO CHOCOLATE TIPO FRACIONADO	QUILOGRAMA	18	R\$ 22,38	R\$ 402,84
117	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	DOCE NÃO CONFEITADO PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 24 MESES , TIPO: EM CALDA , SABOR: FIGO. PESO DRENADO 400G. SEM CAROÇO.	EMBALAGEM 400,00 G	8	R\$ 14,22	R\$ 113,76
118	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	DOCE NÃO CONFEITADO PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 36 MESES , TIPO: EM CALDA , SABOR: PÊSSEGO. PESO DRENADO 400G. SEM CAROÇO	EMBALAGEM 400,00 G	12	R\$ 13,41	R\$ 160,92
126	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	DOCE NÃO CONFEITADO FORMA APRESENTAÇÃO: ROLHA , TIPO: MASSA , SABOR: PAÇOCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOCE EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 1,5 KG	EMBALAGEM 1,5 KG.	8	R\$ 18,90	R\$ 151,20
130	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: UVA.	PACOTE 500,00 G	8	R\$ 16,90	R\$ 135,20
132	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: TANGERINA. EMBALAGEM 10G.	PACOTE 10,00 G	120	R\$ 1,68	R\$ 201,60
133	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: SEM SABOR. EMBALAGEM 490 A 550G.	EMBALAGEM 490 A 550G.	8	R\$ 26,50	R\$ 212,00
134	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: MORANGO.	PACOTE 1,00 KG	12	R\$ 16,40	R\$ 196,80
136	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: LIMÃO.	PACOTE 1,00 KG	8	R\$ 16,79	R\$ 134,32
193	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MOLHO DE MESA TIPO: CATCHUP , APRESENTAÇÃO: CREME , COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 380 G A 397 G. REFERÊNCIA: HELLMANS, HEINZ, QUERO OU SEMELHANTE(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 370G DA MARCA COTADA).	QUILOGRAMA	16	R\$ 3,85	R\$ 61,60
195	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	MASSA DE TOMATE TIPO: EXTRATO CONCENTRADO , COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL , APRESENTAÇÃO: CREME(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 2KG DA MARCA COTADA).	QUILOGRAMA	12	R\$ 5,85	R\$ 70,20
TOTAL						R\$ 3.316,49

41.471.161/0001-40 - GBV ALIMENTOS LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
174	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	ALECRIM DESIDRATADO CONDIMENTO TIPO: ALECRIM , APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	QUILOGRAMA	5	R\$ 16,09	R\$ 80,45
178	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CRAVO EM FLOR CONDIMENTO TIPO: CRAVO DA ÍNDIA	QUILOGRAMA	2	R\$ 67,09	R\$ 134,18
184	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CANELA EM PO CONDIMENTO TIPO: CANELA , APRESENTAÇÃO: PÓ. UNIDADE DE FORNECIMENTO EM FRASCOS NO MÁXIMO 60G.	QUILOGRAMA	5	R\$ 9,09	R\$ 45,45
186	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	COMINHO EM PO CONDIMENTO TIPO: COMINHO , APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	5	R\$ 8,79	R\$ 43,95
187	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CURRY CONDIMENTO TIPO: CURRY , APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	5	R\$ 9,09	R\$ 45,45
197	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	NOZ MOSCADA PO CONDIMENTO TIPO: NOZ MOSCADA , APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	5	R\$ 21,09	R\$ 105,45
198	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PAPRICA PO CONDIMENTO TIPO: PÁPRICA , APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	5	R\$ 12,49	R\$ 62,45
255	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	CHIMICHURRI TEMPERO TIPO: CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS , APRESENTAÇÃO: PASTA , APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO	QUILOGRAMA	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00
257	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PIMENTA CALABRESA FLOCOS CONDIMENTO TIPO: PIMENTA CALABRESA , APRESENTAÇÃO: SEMENTE	QUILOGRAMA	2	R\$ 29,09	R\$ 58,18
264	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	COCO RALADO CÔCO RALADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR , APRESENTAÇÃO: TRITURADO	QUILOGRAMA	18	R\$ 21,09	R\$ 379,62
TOTAL						R\$ 1.108,18

43.151.872/0001-63 - DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
210	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAISENA. EMBALAGEM 400G.	UNIDADE	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
211	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: MARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL. EMBALAGEM 400G.	UNIDADE	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
TOTAL						R\$ 771,00



47.594.523/0001-77 - PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
173	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	EMBALAGEM 1 KG MANJERICAO DESIDRATADO PITADA DA TERRA	QUILOGRAMA	3	R\$ 12,30	R\$ 36,90
176	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	EMBALAGEM 1 KG OREGANO DESIDRATADO PITADA DA TERRA	QUILOGRAMA	5	R\$ 15,30	R\$ 76,50
179	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	EMBALAGEM 1 KG TOMILHO DESIDRATADO PITADA DA TERRA	QUILOGRAMA	3	R\$ 13,90	R\$ 41,70
185	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	EMBALAGEM 1 KG URUCUM - COLORAU EM PÓ PITADA DA TERRA	QUILOGRAMA	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80
199	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	EMBALAGEM 1 KG PIMENTA PRETA (REINO) EM PÓ PITADA DA TERRA	QUILOGRAMA	5	R\$ 7,89	R\$ 39,45
TOTAL						R\$ 334,35

47.852.784/0001-40 - TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
225	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	FÓSFORO MATERIAL CORPO: MADEIRA, COR CABEÇA: VERMELHA, TIPO: LONGO MARCA: PARANÁ	Pacote 10,00 CX	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60
239	UASG 160175 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023	PAPEL FILME MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 40 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO MARCA: ULTRA	UNIDADE	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60
TOTAL						R\$ 1.039,20

1040

VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO	R\$ 34.109,55
---------------------------	---------------



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Autorizo a aquisição do material supracitado;
2. Verificar os processos licitatórios correspondentes e as legislações vigentes.
3. Utilizar o seguinte recurso: 2023NC410525; Fazer o empenho Global.
4. A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

Quartel General em João Pessoa, PB, 16 de junho de 2023.



EM BRANCO

___ SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)___

06/06/23 12:50

USUARIO: [REDACTED]

DATA EMISSAO : 06Jun23 VALORIZACAO : 06Jun23 NUMERO : 2023NC410525

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160176 / 00001 - CMDO 1º GPT E

OBSERVACAO

(001412-BA ADM / GU JOÃO PESSOA)DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV JUL-OUT23(OBS REGRAS BT30.410-01).R\$5,45.22D.04M.132H.REF:CADR OR 2023.EMPH IMEDIATO.SALDO N A PRV:RP361,73;NEALIQ25771,15;DSPN,10;TRNF-359,70;ADNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171397	10000000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	52.641,32

LANCADO POR : [REDACTED]

UG : 160504 06Jun23 12:12

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



EM BRANCO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.319.988/0001-20 DUNS®: 940468969
Razão Social: [REDAZÃO SOCIAL]
Nome Fantasia: PRODUTOS E SERVICOS FARIAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/08/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Parte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/08/2023
FGTS Validade: 29/06/2023
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 02/10/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/07/2023
Receita Municipal Validade: 04/07/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2024

EM BRANCO



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 21/06/2023 15:01:09
Usuário: 36684619372

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros
09319988		Adimplente	0
			Há até 30 dias:
			Há mais de 30 dias:

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.

EM BRANCO



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/06/2023 15:01:27

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: [REDACTED]
CNPJ: 09.319.988/0001-20

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

EM BRANCO